
令和５年７月３１日

保護者の皆様

新開小学校長 菊本 佳孝

送迎時における駐車場について（お願い）

酷暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は

本校教育にご理解とご協力いただき、深く感謝申しあげます。

さて、本校では、原則徒歩通学を推奨しておりますが、体調不良等により送迎される場

合は、運動場への車の乗り入れはやむなしとして使用していただいておりました。しかし

ながら、送迎の自動車の増加により、車の出入りが激しくなり、大きな穴があき、雨が降

ると水たまりや轍がたくさんできている状況です。そのため、外遊びや体育の授業等で安

心して使用できる運動場の維持管理に大変苦慮しています。

旧幼稚園舎が解体され、その跡地が利用できるようになりましたので、この機会に送迎

用の駐車場として利用していただいと思います。お子様の乗り降りは、この駐車スペース

でお願いします。なお、参観日等や緊急引き渡し時には従来通り運動場を使用していただ

きます。２０台程度の駐車場となりますが、ご理解・ご協力の程どうぞよろしくお願いい

たします。

【駐車手順】

①体育館横を直進してください。（最徐行）

②フェンス沿いから整理して駐車をお願いします。

③お子様を乗降させる。児童は運動場の端を通って校舎入口へ。

④体育館横を直進してお帰りください。（最徐行）


